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[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Siedem  samorządów  z  terenu  subregionu  łomżyńskiego  otrzymało
dofinansowanie do inwestycji w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów. To pieniądze z budżetu
Województwa  Podlaskiego.  Podczas  konferencji  w  Łomży  wicemarszałek  Marek  Olbryś  wręczył
przedstawicielom samorządów symboliczne czeki z dotacjami. W spotkaniu wziął udział także radny
wojewódzki Piotr Modzelewski.
Największe  wsparcie,  1,5  mln  złotych,  otrzymało  Kolno.  To  ważne  pieniądze,  które  zostaną
przeznaczone na modernizację stadionu – mówi sekretarz miasta Mirosław Bajorek.

[MIROSŁAW BAJOREK]  To dofinansowanie  bardzo nam sie  przyda.  Jest  to  olbrzymia  kwota,  w
całości  bedzie  przeznaczona  na  modernizację  stadionu  miejskiego.  Mamy  nadzieję,  że  powstanie
piękny obiekt, długo oczekiwany zarówno przez sportowców, jak i przez mieszkańców Kolna. Będzie to
obiekt piłkarski i lekkoatletyczny. W tej chwili jesteśmy po drugim przetargu. czekowe pieniądze 1

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Wśród  beneficjentów  jest  też  Łomża,  która  otrzymała  milion  złotych  na
budowę sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 5. Mówi prezydent Łomży Mariusz Chrzanowski.

[MARIUSZ  CHRZANOWSKI]  Miasto  Łomża  dba  o  infrastrukturę  sportową.  Cieszymy  się
niezmiernie  z  tego,  że  ta  inwestycja  jest  już  rozpoczęta.  Został  rozstrzygnięty  przetarg.  Na  razie
szukamy dodatkowych środków i cieszy ten milion od marszałka Województwa Podlaskiego, który na
pewno  jest miastu potrzebny. Składamy 3,5 mln  złotych dofinansowania z rządowego programu, też w
ramach środków norweskich 300 tys. złotych i poszukujemy środków dodatkowych, bo jak wiadomo jest
to inwestycja kilkunastomilionowa.    czekowe pieniądze 2

[LEKTOR GŁÓWNY] Symboliczne wręczenie czeków odbyło się w Hali Kultury w Łomży. Gmina
Wizna otrzymała 780 tys. zł na remont sześciu dróg, Gmina Stawiski -  800 tys. zł na rozbudowę i
przebudowę drogi gminnej Jurzec Włościański - Dobrzyjałowo, Gmina Nowogród – 900 tys. zł  na
przebudowę dróg gminnych, Powiat Zambrowski – 450 tys. zł  na wymianę windy oraz remont klatki
schodowej w szpitalu w Zambrowie, a Gmina Turośl – 600 tys. zł na przebudowę dróg gminnych.
----------------
[LEKTOR  GŁÓWNY]  Marsząłek  Artur  Kosicki  wziął  udział  w  obradach  Rady  ds.  Samorządu
Terytorialnego przy Prezydencie RP. Tematem głównym spotkania była kwestia potrzeb finansowych
samorządów związanych z obecnością dzieci z Ukrainy w polskim systemie oświaty. W posiedzeniu
wzięła  udział  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Edukacji  i  Nauki  Marzena  Machałek  ze
współpracownikami  z  Ministerstwa.  Marszałek  Artur  Kosicki  podkreśla,  że  dla  samorządów
dyskutowane tematy to pilne kwestie potrzebujące rozwiązania.

Chodzi przede wszystkim o jak najszybsze zintegrowanie społeczne z polskimi dziećmi, powrót do
usystematyzowanego  rytmu życia,  które  w tak  młodym wieku jest  jednym z  gwarantów poczucia
bezpieczeństwa. Kontakt z rówieśnikami i nowe wyzwania pozwolą na oderwanie się od wojennych
wspomnień – mówił marszałek Artur Kosicki dodając, że samorządy nadzorujące placówki edukacyjne
muszą  mieć  też  konkretną  wiedzę co  do pomocy oferowanej  przez  państwo w kwestii  organizacji
edukacji dla dzieci z Ukrainy.

----------------



[LEKTOR  GŁÓWNY]  Samorząd  Województwa  Podlaskiego  chce  walczyć  z  chorobami
odkleszczowymi. W tym celu zarząd przygotował projekt, który dotyczy profilaktyki tego typu chorób
i  eliminowania  skutków  ich  występowania.  O  szczegółach  mówi  członek  zarządu  Województwa
Podlaskiego, Marek Malinowski.

[MAREK MALINOWSKI]  Województwo  Podlaskie  jest  typowym  województwem  rolniczym,  gdzie
występuje duża ilość lasów. Stąd szczególnie mieszkańcy Województwa Podlaskiego są narażeni na
choroby związane z kleszczami. Według danych, które zostały przedstawione, blisko połowa osób która
jest chora na kleszczowe zapalenie mózgu pochodzi z Województwa Podlaskiego. Dlatego wyszliśmy
temu naprzeciw.  Został  stworzony projekt,  który ma na celu  profilaktykę  i  zapobieganie  tego typu
chorobom. odkleszcza

[LEKTOR GŁÓWNY] Wartość umowy to ponad 6 mln zł,  jest  finansowana z funduszy unijnych.
Projektem ma być objętych prawie 11 tys. osób z powiatów: sokólskiego, sejneńskiego i hajnowskiego
w wieku 18-64 lata, pracujących w sektorach rolnictwa, łowiectwa i rybactwa.
--------------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Dwa  wysokiej  klasy  skutery  wodne  otrzymała  komenda  z  Augustowa,  a
policjanci  z  Kolna  –  nowoczesny,  nieoznakowany  radiowóz.  Nad  augustowskim Jeziorem Białym
przekazano  pojazdy.  Samorząd  województwa  reprezentowali:  wicemarszałek  Marek  Olbryś,  radny
Paweł Wnukowski oraz Tomasz Szeweluk, sekretarz województwa.

Łączna wartość radiowozu i skuterów wodnych to ponad 350 tys. zł. Pojazdy zostały dofinansowane z
budżetu Województwa Podlaskiego kwotą 170 tys. zł. Augustowski garnizon dysponował do tej pory
17 jednostkami pływającymi. Od teraz do floty dołączyły dwa nowoczesne skutery wodne w policyjnej
wersji wraz z przyczepką oraz kombinezonami. Ich koszt to 160 tys. zł, z czego 80 tys. zł pokryło
Województwo Podlaskie. O nieoznakowane BMW w policyjnej wersji wzbogaciła się  komenda w
Kolnie. Wartość samochodu to prawie 200 tys. zł, a  90 tys. zł dofinansował samorząd województwa.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


	[LEKTOR GŁÓWNY] Dwa wysokiej klasy skutery wodne otrzymała komenda z Augustowa, a policjanci z Kolna – nowoczesny, nieoznakowany radiowóz. Nad augustowskim Jeziorem Białym przekazano pojazdy. Samorząd województwa reprezentowali: wicemarszałek Marek Olbryś, radny Paweł Wnukowski oraz Tomasz Szeweluk, sekretarz województwa.

